ПРИКАЗ

от 02.09.2024                                                 № 126                                                    г. Апатиты

Об организации работы Ресурсного класса для детей с РАС

С целью организации работы Ресурсного класса для детей с РАС,  с учетом мнения

Совета школы (протокол № 2 от 30.08.2024), согласно решению педагогического совета

МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты (протокол № 9 от 30.08.2024) приказываю:

1. Утвердить Положение о Службе психолого-педагогического и социального

сопровождения (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о порядке проектирования и реализации индивидуального

образовательного маршрута обучающегося с ограниченными возможностями здоровья

(в том числе с инвалидностью) (Приложение №2).

3. Утвердить Положение о предоставлении обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья (в том числе с инвалидностью) специальных условий для

получения образования (Приложение №3).

4. Утвердить Положение об оказании логопедической помощи (Приложение №4).

5. Утвердить Положение о тьюторе, сопровождающем образование обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью, в образовательной организации

(Приложение №5).

6. Утвердить расписание занятий в Ресурсном классе для детей с РАС на 2024/2025 уч.г.

(Приложение №6).

7. Куколевой Ирине Юрьевне, ответственному лицу (куратору) за работу Ресурсного

класса, заместителя директора по УВР:

7.1. Ознакомить педагогов, работающих в Ресурсном классе, с данными Положениями и

Расписанием под подпись.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                             Н.И.Еремина

Гончарук О.В.  Епифановская С.А.

Арсентьева Ю.Г.  Сорокина И.А.

Мустяцэ Т.Н.  Куколева И.Ю.

Раскова О.А.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Основная общеобразовательная школа № 3»
         ______________________________________________________________________________________________

		2024-12-05T07:47:29+0300
	Еремина Наталья Игоревна